

**ZAMLAR GERİ ALINSIN!**

Zamların nedeni enerji şirketlerinin aç gözlülüğüdür. Enerjide üretim, dağıtım ve perakende satış faaliyetlerinin özelleştirilmesiyle faturalarımızda en az üç şirketin kârı ve AKP projelerinin finansmanında kullanılan vergiler bulunuyor. Zamlar geri alınsın! **Türkiye Komünist Partisi**



# TÜRKİYE BU KARANLIĞA HAPSOLMAZ



AKP'nin ülkeyi götürdüğü karanlık, emekçiler için her geçen gün daha yaşanmaz bir hal alıyor. Emekçilerden haklarına sahip çıkmaları yerine şükretmeleri, iktidarın yaptığı onca yolsuzluğa ve kötü gidişata karşı da haklarını helal etmeleri bekleniyor.

Laikliğin olmadığı yerde halk da kalmıyor, ümetin şükretmesi kalıyor.

Bugün bakınca 2 Temmuz 1993 tarihinde Sivas'ta gözlerini kan bürümüş yobazların yaptıkları katliamın, ülkemizde hâlâ bir şekilde kendini tekrar ettiğini görmekteyiz. Bu düzeni devam ettirmek istiyorlar çünkü aydınlık bir ülke patronların işine gelmiyor. Kongrelerinde, toplantılarında açıkça ifade ediyorlar bunu. Hem de hiç çekinmeden. Onlara göre emekçiler sürü, kendi vekilleri de çoban ve bu sürüyü gütmek gerekir diyorlar.

Sivas katliamının üzerinden neredeyse 30 yıl geçti. Ve bir gerçek değişmedi. Aydınlık bir ülkeyi ne bu ülkenin tepesine çöreklenen yobazlar var edebilir ne de onların zor zamanlarına koltuk değnekliği yapan muhalefet. Ülkenin aydınlarını katlederek bu ülkeye getirebilecekleri tek şey daha çok sömürü daha çok zulüm olabilirdi. Öte yandan muhalefete sorsanız bu ülkede gericilik tehlikesi yok.

Ülkeyi her geçen gün fiili İslam cumhuriyetine götürmelerine şaşırıyoruz. Sivas'ta katleden canilerin kurduğu bir partiden ne beklenebilir ki? Ancak biliyoruz tarihte yine her örnekte olduğu gibi, emekçiler örgütlenip bir araya gelince karanlığı yırtıp atmaya kalkıyor, kurdukları yeni bir ülke ile aydınlık yarınları da var ediyorlar. Korkuları boşuna değil. Aydınlık bir ülkeyi kuracağız.

# İKTİDARDAKİLER BİLDİK, PEKİ MUHALEFET?

2 Temmuz 1993, Türkiye’de gericiğin bir boy gösterisi olarak tarihe geçti. Bu dönemde cemaat ve tarikatlar birçok yerde büyürken, gerici ittifakın toplandığı çatı Refah Partisi de oylarını artırıyor, yerel yönetimlerde söz sahibi oluyordu.

93 yılının 2 Temmuz’unda, Sivas Belediyesi de bunlardan biriydi ve başında o dönem Refah Partili, bugün Saadet Partili Temel Karamollaoğlu vardı. Temel Karamollaoğlu, katliamın yapıldığı gün Madımak Oteli önünde saldırgan kalabalığa “muhterem arkadaşlar” ve “Cenab-ı Hak sizden razı ol-

sun” diye ricayla hitap etmesiyle gündem olmuştu.

Yıllar sonra Sivas Katliamı yıldönümünde kendisine sorular yöneltilen Temel Karamollaoğlu, 2 Temmuz’un katliam olarak vasıflandırılmayacağını, bunun üzücü bir hadise olduğunu, katliamların ise kasıtlı olarak yapıldığını belirtmişti.

Öncesi ve sonrasında yaşananlar ile planlı bir gerici saldırı olduğu açık olan Sivas Katliamı’nın bu sözlerle ele alınmasının, saldırganla meşruiyet sağladığı ve gericiğin gerçek yüzünü perdelediği görülüyor.

## TEKERİN SAAT KAÇTA DÖNECEĞİ DE DİYANETTEN SORULUR

Diyanet İşleri Başkanlığı, geçtiğimiz günlerde dört bakanlığa bir yazı gönderdi. İçişleri, Kültür ve Turizm, Ticaret ile Ulaştırma ve Altyapı bakanlıklarına gönderilen yazıda Ali Erbaş, kısaca “vatan-daşlarımızdan çok yoğun talep geliyor, bu nedenle şehirlerarası otobüslerin mola saatlerini namaz vakitlerine göre ayarlayın” diyordu.

Elektrik, doğalgaz, gıda ve benzeri tüm temel ihtiyaç fiyatları her gün artarken ve maaşlar kuşa dönmüşken, halkın en büyük talebinin bu olmadığı çok açık. Öyleyse Ali Erbaş neden üfürüyor? Çünkü görevini yapıyor. Eşitsizliklerle ve adaletsizliklerle dolu bir ülkede onun görevi, insanların hakkı için mücadele etmemesi ve avucundakine razı gelmesi. Ve bunun için otobüslere, okullara, siyasete, kışlaya



kısaca tüm kamusal alanlara dini kuralları yerleştirmeye çalışıyor. Ali Erbaş bazen usulca bazen elinde kılıcıyla bu toplumun direncini kırmak için çalışıyor. Bugünkü pozisyonun öyküsündeyseniz, yobazların 28 yıl önce bugün Sivas’ta gerçekleştirdikleri katliamın rolü büyük.

## KÖTÜNÜN İYİSİ YETMİYOR

Sosyal demokrat partilerin iktidarda olmalarının, özgürlükler ve insan hakları açısından daha uygun bir ortam yaratacağı düşünülür hep. Oysa DYP ile birlikte sosyal demokrat SHP’nin iktidarı paylaşması, 2 Temmuz 1993’te Türkiye tarihinin en karanlık günlerinden birinin yaşanmasını engellememişti. Madımak’ta yaşananlar, dönemin kamuoyuna açık kaynaklarının da ortaya koyduğu gibi göz göre göre gelmiştir. Katliamın gerçekleştiği güne kadar birçok düzen gazetesi Sivas’taki şenliği ve katılımcı aydınları hedef

göstermiş, olaylar başladığında polis gerekli müdahaleyi yapmamış, askeri birlikler ise seyretmiştir.

Katliamların ve karanlığın olmadığı bir ülke ancak gericiğin tüm biçimlerinden kurtulmamızla mümkün. Bunun içinse kötünün iyisi yetmez, iyi olanın kazanması gerekir. Tarikatların, cemaatlerin sınırlandırılması yetmez, onlardan tamamen kurtulmamız gerekir. Sadece yandaş cemaatlerden değil, AKP karşısında konumlanmış cemaatlerden de kurtulmamız gerekir.

# DAYANIŞMA FORUMU'NUN İLK SAYISI YAYIMLANDI

Dayanışma Medisi'nin iki ayda bir yayımlayacağı Dayanışma Forumu'nun ilk sayısı laiklik başlığında çıktı. Tarihsel arka planından güncel uzantılarına, dış politikadan hukuka, eğitimden gençliğe konunun birçok boyutunun ele alındığı dergiye bu linkten ulaşabilirsiniz:

<http://dayanismameclisi.org/wp-content/uploads/2021/06/Dayanisma-Forumu-Haziran-2021-Sayi01.pdf>



## TKP'den haberler...



Ankara/Sakarya Caddesi

## Kadınlar Sokaktaydı

# BİR ADIM GERİ ATMAYACAĞIZ

AKP'nin 20 Mart'ta Cumhurbaşkanı kararıyla çıktığını duyurduğu İstanbul Sözleşmesi 1 Temmuz'da tam anlamıyla feshedilmiş oldu. Fesih ilanının ardından 21 Mart'ta sokaklara dökülen kadınlar, 1 Temmuz'da İstanbul Sözleşmesi kararına tepki göstermek için sokaklardaydı.

Kadın Dayanışma Komiteleri ve Komünist Kadınlar da İstanbul, İzmir, Ankara, Manisa ve Çorlu'da içinde pek çok kadın örgütü, dernek ve platformun olduğu eylemlere katıldı. Eylemlerde KDK'lar "Direnen kadınlarız, boyun eğmeyiz", "Kadınlar bu düzene sığmaz",

"Şiddet görenler değil, şiddet uygulayanlar tecrit edilsin.", "Düzeniniz batacak, kadınlar yaşayacak" dövizleri taşıdılar. İzmir'deki eylemde polis tüm engelleme çabalarına ve biber gazlı, kalkanlı saldırısına rağmen kadınlar bir araya geldiler.



**İstanbul/Taksim Tünel**



**İzmir/Alsancak**



**Tekirdağ/Çorlu**

## SEMT EVLERİNDEN 2 TEMMUZ ETKİNLİKLERİ

Aydınlanmanın ve dayanışmanın merkezi olan semt evleri ülkenin pek çok farklı köşesinden 2 Temmuz Sivas Katliamı'nın 28. yıldönümünü anmaya hazırlanıyor.

Ankara İlker Semt Evi, Sivas Katliamı'nın 28. yıldönümünde "Unutma, Örgütlen" çağrısıyla bir anma programı gerçekleştirecek. Müzik dinletisi ve sinevizyon gösterisinin de yapılacağı anma, bugün 19.30'da Aşık Mahsuni Şerif Parkı'nda olacak.



**2 Temmuz Cuma 20:30**  
**Yamanlar Semt Evi**

(Unur Mahallesi, 7370/4. Sk. No:17, 35520 Bayraklı)



İletişim için 544 710 1917 no'lu hattı arayabilirsiniz.

İzmir Yamanlar Semt Evi de bu akşam saat 20.30'da bir belgesel gösterimiyle Sivas Katliamı'nı anacak. Çeşme Semt Evi ise 2 Temmuz'u bu akşam saat 20.00'de gerçekleştireceği "Sivas Katliamı Bugün Türkiye'nin Neresinde?" başlıklı bir söyleşiyle anacak.

İstanbul Sarıgazi Semt Evi demokratik kitle örgütleri, sendikalar ve siyasi partilerin 2 Temmuz için düzenleyeceği bir yürüyüşle anacak. "Bozuk düzende sağlam çark olmaz!" sloganıyla örgütlenen yürüyüş 3 Temmuz Cumartesi saat 18.00'de Vatan İlköğretim Okulu önünden başlayacak.



## TKP'ye sorular:

# Millet İttifakı'nda neden yoksunuz?

Türkiye Komünist Partisi, Millet İttifakı'nda yer almıyor çünkü AKP'de karşı çıktığımız birçok özelliği Millet İttifakı'nda da görüyoruz.

Millet İttifakı'nın patronların hüküm sürdüğü bu düzenle herhangi bir derdi yok. Beş tane yandaş inşaat şirketinin veya birkaç tosunçuğun mallarının kamulaştırılması, Türkiye'yi düzlüğe çıkarmaya yetmediği gibi, halktan çalınanlar bundan misliyle fazla. Yıllardır halka ait kaynakları özelleştirme yoluyla eline alan sermayedarların hepsinden, Koç'tan, Sabancı'dan kurtulmadıkça Türkiye'de emekçilerin nefes alamayacağını düşünüyoruz. Bu nedenle Millet İttifakı'nda yokuz.

Millet İttifakı'nın NATO ile, ABD emperyalizmi ile, Avrupalı emperyalist ülkeler ve onların birliği olan Avrupa Birliği ile bir sorunu yok. Hatta AKP'yi bu ittifak sisteminden kopmakla eleştiriyorlar. Oysa biliyoruz ki AKP'yi bu ülkenin başına bela edenler de, ülkemizin kaynaklarını yağmalayanlar da onlardır.

Emperyalist ülkelerle ve ittifaklarla bağımlılık ilişkilerinden kurtulmadıkça, bizlere gün yüzü yoktur.

CHP siyasi iktidarın gerici hamlelerine karşı durmak bir yana, kendi içinde bu doğrultuda ses çıkarmaya kalkanları susturmakla meşgul. Millet İttifakı'nın şu sıralar AKP ile pazarlık yapan unsuru Saadet Partisi, laikliğe karşı yıllardır mücadele etmiş bir geleneğin temsilcisi. Muhalefetin yeni yıldızı Ali Babacan ise geçenlerde Anayasa'dan laiklik ilkesinin çıkartılması için "henüz koşulların uygun olmadığı"ni söyledi.

AKP'nin temel ilkeleriyle bir farklılık göstermeyen ve sadece "saray rejimine karşı olmak"tan bahseden bir ittifakın Türkiye'ye yarar getirmeyeceğini düşünüyoruz. İşte bu nedenlerle TKP laiklikten ve emekten yana, emperyalizme karşı üçüncü bir cepheyi büyütmenin mücadelesini vermektedir.

**GÜNÜN SÖZKARASI** "Gelin hep birlikte basit önlemler alalım. Alışverişe çıkmadan önce alınacaklar listesi hazırlayalım. Porsiyonlarımızı küçültelim. Sadece ihtiyacımız kadarını alıp bozulacağını bildiğimiz yiyecekleri istiflemekten vazgeçelim." AKP'li Cumhurbaşkanı'nın eşi Emine Erdoğan

BOYUN  
EĞME

BOYUN EĞME  
GÜNLÜK SİYASİ BÜLTEN  
İmtiyaz Sahibi:

Gelenek Basım Yayımları ve Ticaret Ltd. Şti

Sorumlu Müdür: Mesut Gülççek  
Tasarım: Uğur Güç  
ISSN: 2564-7385

Adres: Osmanağa Mh.  
Osmançık Sk. No:9/16  
Kadıköy - İstanbul

İletişim ve dijital abonelik için  
boyunegme@tkp.org.tr  
adresinden ulaşabilirsiniz.